変更第１号様式（建設工事等）

技　術　者　数　変　更　届
　　年　　月　　日
　山陽小野田市長　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒
住　　　　所
届出者　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名

　下記のとおり、技術者数に変更が生じたので届出をします。
記

変

更

の

内

容

増

加

	法令による免許等の名称
	氏名
	生年月日
	経験年数
	変更年月日

	　　年

減

少
	法令による免許等の名称
	氏名
	生年月日
	経験年数
	変更年月日

	　　年

記入要領
１　市外業者は提出する必要はありません。
２　増加する技術者については、法令による免許等の写しを添付すること。監理技術者も監理技術者証の写しを添付すること。また、雇用を証明するもの（住民税特別徴収税額通知書の写し、健康保険・厚生年金被保険者標準報酬決定通知書の写し、雇用保険被保険者証の写し等）を添付すること｡
３　建設業法第７条第２号イ、ロ又はハに該当する者及び第１５条第２号イ、ロ又はハに該当する者を届出するときは、「法令による免許等の名称」欄に該当する法令を記入すること。また、実務経験を必要とする場合は、実務経験証明書（変更第1の1号様式）を提出すること。
４　届出後に市が必要と判断する書類を請求するときは、速やかに当該書類を提出すること。
５　変更年月日欄には、増加する技術者のときは入社日、減少する技術者のときは退社日、資格の増加のときは資格者証の発効日、資格の減少のときは資格者証の失効日を記入する｡